[image: image1.wmf]
Республика   Бурятия Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования городского поселения

 «поселок    Нижнеангарск» II созыва

XLVIII сессия

от 14.02.2013 года                                                        поселок Нижнеангарск

РЕШЕНИЕ № 266/II
О внесении изменений  в решение Совета депутатов  муниципального  образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск» от  16.02.2007 года № 92 «Об утверждении Положения  о Почетном гражданине  поселка Нижнеангарск»

 В соответствии  с федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск» второго созыва решает:

Внести изменения  в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск» от 16.02.2007 года № 92 «Об утверждении положения о почетном гражданине поселка Нижнеангарск»:

1. Часть 7 изложить в следующей редакции: «Гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин поселка», в торжественной обстановке вручается диплом, удостоверение почетного гражданина, а также предоставляется право:

- бесплатного проезда в автобусе по поселку Нижнеангарск;

-бесплатное посещение культурно-массовых мероприятий, которые проводятся в автономном учреждении муниципального межпоселенческого центра досуга поселка Нижнеангарск;

- обслуживание  в поликлинике поселка Нижнеангарск без очереди.

2. Настоящее решение вступает в силу после его утверждения.

3.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

 Глава муниципального образования

городского поселения  «Поселок Нижнеангарск»                 В.В. Вахрушев